
UCHWAŁA NR XLVII/457/2022 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Miejska 
w Wodzisławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się  petycji złożonej w dniu 1 sierpnia 2022 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wodzisławiu do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0CCD9C-F455-4CC7-BFA8-EC313DC1565E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia  2022 roku do Rady Miejskiej w Wodzisławiu wpłynęła  petycja  w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniu 12 sierpnia 2022r. oraz 19 października 2022r. 
po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy przedmiotowej petycji stwierdziła, że na podstawie art. 5b ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek burmistrza, 
podmiotów reprezentujący zainteresowane środowiska, w szczególności organizacji pozarządowych 
działających na terenie danej gminy, samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej 
gminy. Z treści petycji wynika, że wnoszący petycję nie jest mieszkańcem naszej gminy jak również 
reprezentantem wyżej wskazanych podmiotów. Należy mieć również na uwadze, że Rada Miejska 
w Wodzisławiu nie otrzymała ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych sygnałów o chęci i potrzebie 
utworzenia młodzieżowej rady gminy, a według komisji najistotniejszym wydaje się w tej kwestii inicjatywa 
oddolna i zaangażowanie lokalnej młodzieży w proces powoływania niniejszej instytucji, ponieważ ma ona brać 
czynny udział w pracy tego gremium. Od młodzieży zależy bowiem zdolność do wykonywania powierzonych 
zadań mających charakter konsultacyjny, doradczy  i inicjatywny i ma na celu zaangażowanie młodych ludzi 
sprawami publicznymi na poziomie lokalnym. 

Należy mieć również na względzie, że Rada Gminy Wodzisław w 2019 roku podjęła działania zmierzające 
do utworzenia młodzieżowej rady gminy, jednakże nie spotkało się to z zainteresowaniem młodzieży szkół 
terenu gminy. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że na chwilę obecną nie ma 
żadnych przesłanek do uruchamiania działań skierowanych na utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu jawnym, uznała, że złożona petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie i niniejsze stanowisko  postanowiła zarekomendować Radzie Miejskiej w Wodzisławiu. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska                               
w Wodzisławiu postanawia nie uwzględniać petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 870)  sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0CCD9C-F455-4CC7-BFA8-EC313DC1565E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



